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PÚBLICA 

SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 27 DE ABRIL 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 27 de abril de 2022, 11:15 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

27 DE ABRIL DE 2022 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1282/22 HIG / FE.  Para resolver sobre confidencialidad.  

 2.2. C/1289/22 MUTUA - ECI / SECI - CESS.  Para resolución.  

 2.3. C/1262/22 ALGECO / BALAT.  Para conocimiento.  

 2.4. C/1284/22 CAJA RURAL DE NAVARRA / INVERSIONS FENEC.  Para 

conocimiento.  

 2.5. C/1290/22 ANICURA / VETSUM.  Para conocimiento.  

 2.6. CFT/DE/017/21 AMBER SOLAR POWER DIECISIETE, S.L. Y 

LUMINORA SOLAR, S.L. / REE (TOTANA I Y TOTANA II). Informe de art. 

21.  

 2.7. CFT/DE/040/21 NORVENTO, S.L. / UFD (SALGUEIRAS 19,8 MW). 

Informe de art. 21.  

 2.8. CFT/DE/049/21 SGREWF / REE (ST CILLAMAYOR 220 KV - PE 

SASAMÓN). Informe de art. 21.  

 2.9. CFT/DE/062/21 FOTOVOLTAICAS GLOBALES IBERICA, S.L. / REE  

(SET LUCERO 220 KV). Informe de art. 21.  

 2.10. CFT/DE/101/21 JUMAMAVE FINCAS, S.L.U. / REE Y E-

DISTRIBUCIÓN  (ST DON RODRIGO 220 KV). Informe de artículo 21.  

 2.11. CFT/DE/118/21 ISF LOS SANTOS I Y II, S.L. Y PARQUE EÓLICO 

PUERTO DE ARINAGA, S.L. / REE (PFV LOS SANTOS (8 MWN) Y PE 

PUERTOS DE ARINAGA (20 MW) (LAS PALMAS). Informe de art. 21.  

 2.12. CFT/DE/130/21 FONTANIL SOLAR, S.L.U. / REE (NUDO PINILLA 400 

KV). Informe de artículo 21.  

https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=C%2f1284%2f22&ambito=Concentraciones&SucesoAResaltar=637861432450000000
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 2.13. CFT/DE/217/21 GLOBAL SOLAR ENERGY CUARENTA, S.L.U.  / REE 

(NUDO PALOS 220 KV). Informe de art. 21.  

 2.14. INF/DC/068/22 COPA UE Y OTROS PAÍSES EUROPA. Para 

aprobación.  

 2.15. INF/DC/069/22 SUPERCOPA MERCADO NACIONAL. Para 

aprobación.  

 2.16. INF/DC/070/22 SUPERCOPA UE Y OTROS PAÍSES EUROPA. Para 

aprobación.  

 2.17. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

 3.1. INF/CNMC/057/22 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 

REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 

CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 

321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 

SECTOR PÚBLICO VIII. Para conocimiento.  

 3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones.  

 4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 4.1. S/0628/18 RESIDUOS 2.  Para resolución.  

 4.2. S/0021/19 GESTIÓN DE RESIDUOS NO PELIGROSOS.  Para 

discusión y en su caso resolución.  

 4.3. S/0044/19 REAL SOCIEDAD CANINA DE ESPAÑA.  Para acuerdo.  

 4.4. S/0011/20 RFEF - ENTRENADORES FÚTBOL.  Para acuerdo.  

 4.5. S/0022/20 ENEL GREEN POWER ESPAÑA. Para conocimiento.  

 4.6. R/AJ/003/22 SGAE. Para resolución.  

 5. Ruegos y preguntas.  

 6. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 27 DE ABRIL DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 27 de abril de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Acuerdo en el expediente C/1282/22 HIG / FE 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/017/21 AMBER SOLAR POWER DIECISIETE, S.L. Y 
LUMINORA SOLAR, S.L. / REE (TOTANA I Y TOTANA II  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/040/21 NORVENTO, S.L. / UFD (SALGUEIRAS 19,8 
MW).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/049/21 SGREWF / REE (ST CILLAMAYOR 220 KV - 
PE SASAMÓN).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/062/21 FOTOVOLTAICAS GLOBALES IBERICA, 
S.L. / REE  (SET LUCERO 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/101/21 JUMAMAVE FINCAS, S.L.U. / REE Y E-
DISTRIBUCIÓN  (ST DON RODRIGO 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/118/21 ISF LOS SANTOS I Y II, S.L. Y PARQUE 
EÓLICO PUERTO DE ARINAGA, S.L. / REE (PFV LOS SANTOS (8 
MWN) Y PE PUERTOS DE ARINAGA (20 MW) (LAS PALMAS  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/130/21 FONTANIL SOLAR, S.L.U. / REE (NUDO 
PINILLA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/217/21 GLOBAL SOLAR ENERGY CUARENTA, 
S.L.U.  / REE (NUDO PALOS 220 KV). 

• Informe INF/DC/068/22 COPA UE Y OTROS PAÍSES EUROPA.  

• Informe INF/DC/069/22 SUPERCOPA MERCADO NACIONAL.  

• Informe INF/DC/070/22 SUPERCOPA UE Y OTROS PAÍSES EUROPA.  

• Resolución en el expediente S/0628/18 RESIDUOS 2 

• Resolución en el expediente S/0021/19 GESTIÓN DE RESIDUOS NO 
PELIGROSOS 

https://www.cnmc.es/expedientes/infdc06822
https://www.cnmc.es/expedientes/infdc06922
https://www.cnmc.es/expedientes/infdc07022
https://www.cnmc.es/expedientes/s062818
https://www.cnmc.es/expedientes/s002119
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• Acuerdo en el expediente S/0044/19 REAL SOCIEDAD CANINA DE 
ESPAÑA 

• Resolución en el expediente S/0011/20 RFEF / ENTRENADORES 
FÚTBOL 

• Resolución en el expediente R/AJ/003/22 SGAE 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

https://www.cnmc.es/expedientes/s001120
https://www.cnmc.es/expedientes/raj00322

